Tuition and Required Fees, FULL-TIME UNDERGRADUATE (IN-DISTRICT) RATES, 2008 - 2013

	AY	2008 - 200	9	AY	2009 - 201	o					
	Annual	Annual		Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year
NJ COMMUNITY COLLEGES	Tuition	Fees	Total	Tuition	Fees	Total	% ch	Tuition	Fees	Total	% ch
	* • • • •	^	* • • • • •	A A A A A A A A A A	* • • -	A A (A -		* ****	* ~~ -		4.004
Atlantic Cape Community College	\$2,652	\$570	\$3,222	\$2,790	\$615	\$3,405	5.7%	\$2,844	\$627	\$3,471	1.9%
Bergen Community College	\$3,099	\$833	\$3,932	\$3,348	\$1,020	\$4,368	11.1%	\$3,549	\$1,080	\$4,629	
Brookdale Community College	\$3,300	\$792	\$4,092	\$3,450	\$828	\$4,278	4.5%	\$3,555	\$853	\$4,408	
Burlington County College	\$2,340	\$555	\$2,895	\$2,580	\$735	\$3,315	14.5%	\$2,760	\$855	\$3,615	9.0%
Camden County College	\$2,640	\$570	\$3,210	\$2,790	\$810	\$3,600	12.1%	\$2,880	\$840	\$3,720	3.3%
Cumberland County College	\$2,670	\$810	\$3,480	\$2,820	\$870	\$3,690	6.0%	\$2,970	\$870	\$3,840	4.1%
Essex County College	\$2,850	\$915	\$3,765	\$3,105	\$975	\$4,080	8.4%	\$3,255	\$975	\$4,230	3.7%
Gloucester County College	\$2,370	\$570	\$2,940	\$2,490	\$630	\$3,120	6.1%	\$2,550	\$690	\$3,240	3.8%
Hudson County Community College	\$2,790	\$963	\$3,753	\$2,790	\$1,203	\$3,993	6.4%	\$3,038	\$1,203	\$4,240	6.2%
Mercer County Community College	\$2,745	\$615	\$3,360	\$2,895	\$675	\$3,570	6.3%	\$3,075	\$735	\$3,810	6.7%
Middlesex County College	\$2,730	\$915	\$3,645	\$2,910	\$975	\$3,885	6.6%	\$2,970	\$1,005	\$3,975	2.3%
Morris, County College of	\$2,970	\$450	\$3,420	\$3,150	\$480	\$3,630	6.1%	\$3,300	\$495	\$3,795	4.5%
Ocean County College	\$2,760	\$840	\$3,600	\$2,760	\$840	\$3,600	0.0%	\$2,820	\$840	\$3,660	1.7%
Passaic County Community College	\$2,655	\$755	\$3,410	\$2,790	\$794	\$3,584	5.1%	\$2,903	\$825	\$3,728	4.0%
Raritan Valley Community College	\$2,730	\$880	\$3,610	\$2,880	\$870	\$3,750	3.9%	\$2,970	\$870	\$3,840	2.4%
Salem Community College	\$2,595	\$920	\$3,515	\$2,790	\$984	\$3,774	7.4%	\$2,940	\$984	\$3,924	4.0%
Sussex County Community College	\$2,670	\$585	\$3,255	\$3,030	\$630	\$3,660	12.4%	\$3,210	\$690	\$3,900	6.6%
Union County College	\$2,700	\$810	\$3,510	\$2,820	\$810	\$3,630	3.4%	\$3,000	\$900	\$3,900	7.4%
Warren County Community College	\$2,730	\$713	\$3,443	\$2,918	\$713	\$3,630	5.4%	\$3,068	\$713	\$3,780	4.1%
COMMUNITY COLLEGE AVERAGE	\$2,737	\$740	\$3,477	\$2,900	\$813	\$3,714	6.8%	\$3,035	\$845	\$3,879	4.5%

Source: IPEDS Form #14 (Tuition and Required Fees).

IN-DISTRICT refers to the service area of the college. For most community colleges that is their home county; Atlantic Cape includes Atlantic and Cape May, Brookdale serves Monmouth, and Raritan Valley serves Hunterdon and Somerset counties.

ANNUAL for full-time is defined here as 30 credit hours, for part-time it is 12 credits. Some institutions report annual figures but for those that do not per-credit tuition and fees are multiplied by 30 or 12 to derive the annual figure.

Averages are simple divisions of the amount by the number of institutions reporting, colleges that did not report a figure are not included in the average.

Tuition and Required Fees, FULL-TIME UNDERGRADUATE (IN-DISTRICT) RATES, 2008 - 2013

I	AY	2011 - 2012	2	AY 2012 - 2013				AY	4				
	Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year	5 Year
COLLEGES	Tuition	Fees	Total	% ch	Tuition	Fees	Total	% ch	Tuition	Fees	Total	% ch	% ch
Atlantic Cape	\$2,916	\$642	\$3,558	2.5%	\$3,060	\$675	\$3,735	5.0%	\$3,240	\$716	\$3,956	5.9%	16.2%
Bergen	\$3,744	\$1,140	\$4,884	5.5%	\$3,857	\$1,260	\$5,117	4.8%	\$3,917	\$1,260	\$5,177	1.2%	18.5%
Brookdale	\$3,555	\$853	\$4,408	0.0%	\$3,465	\$832	\$4,297	-2.5%	\$3,465	\$832	\$4,297	0.0%	0.4%
Burlington	\$2,760	\$855	\$3,615	0.0%	\$2,760	\$855	\$3,615	0.0%	\$2,880	\$885	\$3,765	4.1%	13.6%
Camden	\$3,030	\$900	\$3,930	5.6%	\$3,030	\$900	\$3,930	0.0%	\$3,120	\$1,020	\$4,140	5.3%	15.0%
Cumberland	\$3,150	\$870	\$4,020	4.7%	\$3,300	\$870	\$4,170	3.7%	\$3,300	\$900	\$4,200	0.7%	13.8%
Essex	\$3,255	\$975	\$4,230	0.0%	\$3,255	\$975	\$4,230	0.0%	\$3,255	\$975	\$4,230	0.0%	3.7%
Gloucester	\$2,610	\$780	\$3,390	4.6%	\$2,700	\$870	\$3,570	5.3%	\$2,790	\$1,005	\$3,795	6.3%	21.6%
Hudson	\$3,195	\$1,203	\$4,398	3.7%	\$3,308	\$1,203	\$4,510	2.6%	\$3,368	\$1,203	\$4,570	1.3%	14.5%
Mercer	\$3,195	\$795	\$3,990	4.7%	\$3,285	\$855	\$4,140	3.8%	\$3,375	\$885	\$4,260	2.9%	19.3%
Middlesex	\$3,030	\$1,035	\$4,065	2.3%	\$3,060	\$1,035	\$4,095	0.7%	\$3,090	\$1,185	\$4,275	4.4%	10.0%
Morris	\$3,420	\$518	\$3,938	3.8%	\$3,480	\$525	\$4,005	1.7%	\$3,510	\$675	\$4,185	4.5%	15.3%
Ocean	\$2,820	\$840	\$3,660	0.0%	\$2,940	\$900	\$3,840	4.9%	\$3,030	\$940	\$3,970	3.4%	10.3%
Passaic	\$3,015	\$939	\$3,954	6.1%	\$3,075	\$959	\$4,034	2.0%	\$3,165	\$1,001	\$4,166	3.3%	16.2%
Raritan Valley	\$3,060	\$870	\$3,930	2.3%	\$3,510	\$874	\$4,384	11.6%	\$3,750	\$874	\$4,624	5.5%	23.3%
Salem	\$2,940	\$984	\$3,924	0.0%	\$3,060	\$1,044	\$4,104	4.6%	\$3,060	\$1,044	\$4,104	0.0%	8.7%
Sussex	\$3,600	\$840	\$4,440	13.8%	\$3,810	\$750	\$4,560	2.7%	\$3,810	\$1,200	\$5,010	9.9%	36.9%
Union	\$3,270	\$983	\$4,253	9.0%	\$3,360	\$1,148	\$4,508	6.0%	\$4,080	\$1,148	\$5,228	16.0%	44.0%
Warren	\$3,188	\$713	\$3,900	3.2%	\$3,278	\$713	\$3,990	2.3%	\$3,420	\$690	\$4,110	3.0%	13.2%
									-				
AVERAGE	\$3,145	\$881	\$4,026	3.8%	\$3,242	\$907	\$4,149	3.1%	\$3,349	\$970	\$4,319	4.1%	16.3%

Source: IPEDS Form #14 (Tuition and Required Fees).

IN-DISTRICT refers to the service area of the college. For most community colleges that is their home county; Atlantic Cape includes Atlantic and Cape May, Brookdale serves Monmouth, and Raritan Valley serves Hunterdon and Somerset counties.

ANNUAL for full-time is defined here as 30 credit hours, for part-time it is 12 credits. Some institutions report annual figures but for those that do not per-credit tuition and fees are multiplied by 30 or 12 to derive the annual figure.

Averages are simple divisions of the amount by the number of institutions reporting, colleges that did not report a figure are not included in the average.

Tuition and Required Fees, FULL-TIME UNDERGRADUATE (IN-STATE) RATES, 2008 - 2013

	AY	2008 - 200	9	AY	2009 - 201	0	AY 2010 - 20			1	
	Annual	Annual		Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year
NJ SENIOR PUBLICS	Tuition	Fees	Total	Tuition	Fees	Total	% ch	Tuition	Fees	Total	% ch
College of New Jersey	\$8,718	\$3,590	\$12,308	\$8,980	\$3,742	\$12,722	3.4%	\$9,340	\$3,953	\$13,293	4.5%
Kean University	\$5,988	\$3,191	\$9,179	\$6,165	\$3,281	\$9,446	2.9%	\$6,411	\$3,404	\$9,815	3.9%
Montclair State University	\$6,836	\$2,592	\$9,428	\$7,042	\$2,632	\$9,674	2.6%	\$7,324	\$2,692	\$10,016	3.5%
New Jersey City University	\$6,352	\$2,375	\$8,727	\$6,542	\$2,446	\$8,988	3.0%	\$6,804	\$2,544	\$9,348	4.0%
New Jersey Institute of Technology	\$10,500	\$1,982	\$12,482	\$10,816	\$2,040	\$12,856	3.0%	\$11,248	\$2,122	\$13,370	4.0%
Ramapo College of New Jersey	\$7,459	\$3,306	\$10,765	\$7,683	\$3,733	\$11,416	6.0%	\$7,805	\$4,069	\$11,874	4.0%
R. Stockton College of New Jersey	\$6,861	\$3,608	\$10,469	\$7,067	\$3,974	\$11,040	5.5%	\$7,349	\$4,184	\$11,533	4.5%
Rowan University	\$7,840	\$3,068	\$10,908	\$8,074	\$3,160	\$11,234	3.0%	\$8,396	\$3,280	\$11,676	3.9%
Rutgers University	\$9,268	\$2,272	\$11,540	\$9,546	\$2,340	\$11,886	3.0%	\$9,926	\$2,634	\$12,582	5.9%
University of Medicine & Dentistry	\$9,088	\$1,590	\$10,678	\$9,440	\$1,615	\$11,055	3.5%	\$9,811	\$1,625	\$11,436	3.4%
Wm. Paterson University of N. J.	\$6,375	\$4,117	\$10,492	\$6,566	\$4,371	\$10,937	4.2%	\$6,830	\$4,408	\$11,238	2.8%
SENIOR PUBLIC AVERAGE	\$7,753	\$2,881	\$10,634	\$7,993	\$3,030	\$11,023	3.7%	\$8,295	\$3,174	\$11,471	4.1%

Source: IPEDS Form #14 (Tuition and Required Fees).

ANNUAL for full-time is defined here as 32 credit hours, for part-time it is 12 credits. Some institutions report annual figures but for those that do not per-credit tuition and fees are multiplied by 32 or 12 to derive the annual figure.

Thomas Edison State College was not included in this table since it does not enroll students on a full-time basis and their tuition structure differs significantly f The University of Medicine & Dentistry of New Jersey ceased operations on July 1, 2013.

Tuition and Required Fees, FULL-TIME UNDERGRADUATE (IN-STATE) RATES, 2008 - 2013

	AY	2011 - 201	2	AY 2012 - 2013					AY	4	1	1	
	Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year	5 Year
COLLEGES	Tuition	Fees	Total	% ch	Tuition	Fees	Total	% ch	Tuition	Fees	Total	% ch	% ch
CNJ	\$9,760	\$4,127	\$13,887	4.5%	\$10,102	\$4,276	\$14,378	3.5%	\$10,355	\$4,375	\$14,730	2.4%	15.8%
Kean	\$6,662	\$3,538	\$10,200	3.9%	\$6,925	\$3,676	\$10,601	3.9%	\$7,132	\$3,786	\$10,918	3.0%	15.6%
Montclair	\$7,690	\$2,956	\$10,646	6.3%	\$7,982	\$3,076	\$11,058	3.9%	\$8,182	\$3,136	\$11,318	2.4%	17.0%
NJCU	\$7,076	\$2,945	\$10,021	7.2%	\$7,359	\$3,063	\$10,422	4.0%	\$7,561	\$3,092	\$10,653	2.2%	18.5%
NJIT	\$11,756	\$2,218	\$13,974	4.5%	\$12,400	\$2,340	\$14,740	5.5%	\$12,800	\$2,418	\$15,218	3.2%	18.4%
Ramapo	\$8,187	\$4,571	\$12,758	7.5%	\$8,480	\$4,664	\$13,144	3.0%	\$8,650	\$4,738	\$13,387	1.9%	17.3%
R Stockton	\$7,717	\$4,246	\$11,963	3.7%	\$7,948	\$4,374	\$12,322	3.0%	\$7,948	\$4,374	\$12,322	0.0%	11.6%
Rowan	\$8,646	\$3,373	\$12,019	2.9%	\$8,906	\$3,474	\$12,380	3.0%	\$8,906	\$3,474	\$12,380	0.0%	10.2%
Rutgers	\$10,104	\$2,651	\$12,755	1.4%	\$10,356	\$2,717	\$13,073	2.5%	\$10,718	\$2,781	\$13,499	3.3%	13.6%
UMDNJ	\$10,208	\$2,950	\$13,158	15.1%	\$10,528	\$2,950	\$13,478	2.4%					
W Paterson	\$6,967	\$4,497	\$11,464	2.0%	\$7,197	\$4,497	\$11,694	2.0%	\$7,421	\$4,497	\$11,918	1.9%	9.0%
AVERAGE	\$8,616	\$3,461	\$12,077	5.3%	\$8,926	\$3,555	\$12,481	3.3%	\$8,967	\$3,667	\$12,634	1.2%	<mark>14.6%</mark>

from other senior publics.

Tuition and Required Fees, FULL-TIME UNDERGRADUATE RATES, 2008 - 2013

	AY	2008 - 200	9	AY	2009 - 201	0					
	Annual	Annual		Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year
NJ INDEPENDENT COLLEGES	<u>Tuition</u>	Fees	Total	<u>Tuition</u>	Fees	Total	<u>% ch</u>	<u>Tuition</u>	Fees	Total	<u>% ch</u>
Bloomfield College	\$19,080	\$1,000	\$20,080	\$20,000	\$1,000	\$21,000	4.6%	\$21,200	\$1,200	\$22,400	6.7%
Caldwell College	\$22,900	\$700	\$23,600	\$23,800	\$800	\$24,600	4.2%	\$24,752	\$850	\$25,602	4.1%
Centenary College	\$23,900	\$1,030	\$24,930	\$25,334	\$1,200	\$26,534	6.4%	\$26,854	\$1,200	\$28,054	5.7%
Drew University	\$35,910	\$560	\$36,470	\$37,310	\$707	\$38,017	4.2%	\$38,766	\$807	\$39,573	4.1%
Fairleigh Dickinson: Florham Campus	\$29,250	\$648	\$29,898	\$30,392	\$872	\$31,264	4.6%	\$32,490	\$920	\$33,410	6.9%
Fairleigh Dickinson: Metro Campus	\$27,136	\$648	\$27,784	\$28,194	\$872	\$29,066	4.6%	\$30,140	\$920	\$31,060	6.9%
Felician College	\$22,200	\$1,300	\$23,500	\$23,650	\$1,400	\$25,050	6.6%	\$24,950	\$1,475	\$26,425	5.5%
Georgian Court College	\$22,160	\$1,200	\$23,360	\$23,246	\$1,244	\$24,490	4.8%	\$24,932	\$1,244	\$26,176	6.9%
Monmouth University	\$23,470	\$628	\$24,098	\$24,386	\$628	\$25,014	3.8%	\$25,728	\$628	\$26,356	5.4%
Princeton University	\$34,290	\$0	\$34,290	\$35,340	\$0	\$35,340	3.1%	\$36,640	\$0	\$36,640	3.7%
Rider University	\$27,140	\$590	\$27,730	\$28,470	\$590	\$29,060	4.8%	\$29,870	\$600	\$30,470	4.9%
St. Elizabeth, College of	\$22,842	\$1,200	\$24,042	\$23,642	\$1,416	\$25,058	4.2%	\$25,180	\$1,707	\$26,887	7.3%
St. Peter's University	\$25,066	\$600	\$25,666	\$26,070	\$800	\$26,870	4.7%	\$27,504	\$828	\$28,332	5.4%
Seton Hall University	\$27,680	\$1,950	\$29,630	\$28,520	\$1,950	\$30,470	2.8%	\$29,940	\$1,950	\$31,890	4.7%
Stevens Institute of Technology	\$34,900	\$1,380	\$36,280	\$36,600	\$1,380	\$37,980	4.7%	\$38,400	\$1,416	\$39,816	4.8%
PUBLIC-MISSION INDPNDNT AVERAGE	\$26,528	\$896	\$27,424	\$27,664	\$990	\$28,654	4.5%	\$29,156	\$1,050	\$30,206	5.4%
Berkeley College	\$18,300	\$750	\$19,050		\$900	\$19,950	4.7%	\$19,800	\$900	\$20,700	3.8%
DeVry University	\$14,480	\$320	\$14,800	\$15,410	\$80	\$15,490	4.7%	\$15,560	\$80	\$15,640	1.0%
Eastern International College											
Eastwick College											
Strayer University											
University of Phoenix	\$13,500	\$0	\$13,500	\$13,890	\$0	\$13,890	2.9%	\$10,320	\$720	\$11,040	-20.5%
PROPRIETARY INDEPENDNT AVERAGE	\$17,814	\$293	<mark>\$18,106</mark>	\$18,331	\$270	\$18,601	2.7%	\$15,227	\$567	\$15,793	-15.1%
Assumption College for Sisters	\$4,900	\$0	\$4,900	\$4,500	\$1,500	\$6,000	22.4%	\$4,500	\$0	\$4,500	-25.0%
Bais Medrash Toras Chesed											
Beth Medrash Govoha	\$14,228	\$0	\$14,228	\$15,428	\$0	\$15,428	8.4%	\$15,720	\$0	\$15,720	1.9%
Mesivta Keser Torah											
Rabbi Jacob Joseph School	\$9,200	\$150	\$9,350	\$9,650	\$150	\$9,800	4.8%	\$10,200	\$200	\$10,400	6.1%
Rabbinical College of America	\$9,700	\$0	\$9,700	\$9,700	\$0	\$9,700	0.0%	\$10,200	\$0	\$10,200	5.2%
Somerset Christian College (now Pillar)	\$10,950	\$240	\$11,190	\$10,944	\$350	\$11,294	0.9%	\$13,080	\$400	\$13,480	19.4%
Talmudical Academy	\$9,600	\$0	\$9,600	\$10,000	\$0	\$10,000	4.2%	\$10,500	\$0	\$10,500	5.0%
Yeshiva Be'er Yitzchok								\$11,650	\$0	\$11,650	
Yeshiva Gedolah Zichron Leyma											
Yeshiva Toras Chaim								\$11,650	\$150	\$11,800	
RELIGIOUS INDEPENDENT AVERAGE	\$9,763	\$65	\$9,828	\$10,037	\$333	\$10,370	5.5%	\$10,938	\$94	\$11,031	
ALL INDEPENDENTS AVERAGE	\$21,110	\$600	<mark>\$21,710</mark>	<mark>\$21,940</mark>	\$718	\$22,658	4.4%	\$21,943	\$700	\$22,643	-0.1%

Source: IPEDS Form #14 (Tuition and Required Fees).

ANNUAL for full-time is defined here as 30 credit hours, for part-time it is 12 credits. Some institutions report annual figures but for those that do not per-credit tuition and fees are multiplied by 30 or 12 to derive the annual figure. Average are simple divisions of the amount by the number of institutions reporting, colleges that did not report a figure are not included in the average.

Tuition and Required Fees, FULL-TIME UNDERGRADUATE RATES, 2008 - 2013

I	AY	2011 - 201	2		AY	2012 - 201	3	1	AY	2013 - 201	4		
	Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year	Annual	Annual		1 year	5 Year
COLLEGES	<u>Tuition</u>	Fees	Total	<u>% ch</u>	Tuition	Fees	Total	<u>% ch</u>	<u>Tuition</u>	Fees	Total	% ch	<u>% ch</u>
Bloomfield	\$22,500	\$1,200	\$23,700	5.8%	\$23,850	\$1,200	\$25,050	5.7%	\$24,680	\$1,200	\$25,880	3.3%	23.2%
Caldwell	\$25,990	\$900	\$26,890	5.0%	\$26,990	\$900	\$27,890	3.7%	\$27,900	\$1,100	\$29,000	4.0%	17.9%
Centenary	\$27,660	\$1,230	\$28,890	3.0%	\$28,500	\$1,130	\$29,630	2.6%	\$29,070	\$1,450	\$30,520	3.0%	15.0%
Drew	\$40,122	\$882	\$41,004	3.6%	\$41,688	\$932	\$42,620	3.9%	\$42,936	\$832	\$43,768	2.7%	15.1%
FDU-Florham	\$34,082	\$920	\$35,002	4.8%	\$35,412	\$940	\$36,352	3.9%	\$36,386	\$958	\$37,344	2.7%	19.4%
FDU-Metro	\$31,618	\$920	\$32,538	4.8%	\$32,852	\$940	\$33,792	3.9%	\$33,920	\$958	\$34,878	3.2%	20.0%
Felician	\$26,350	\$1,575	\$27,925	5.7%	\$27,800	\$1,600	\$29,400	5.3%	\$28,360	\$1,630	\$29,990	2.0%	19.7%
Georgian	\$26,740	\$1,244	\$27,984	6.9%	\$26,740	\$1,300	\$28,040	0.2%	\$28,238	\$1,368	\$29,606	5.6%	20.9%
Monmouth	\$27,372	\$628	\$28,000	6.2%	\$29,082	\$628	\$29,710	6.1%	\$30,390	\$628	\$31,018	4.4%	24.0%
Princeton U	\$37,000	\$0	\$37,000	1.0%	\$38,650	\$0	\$38,650	4.5%	\$40,170	\$0	\$40,170	3.9%	13.7%
Rider	\$31,330	\$600	\$31,930	4.8%	\$32,820	\$600	\$33,420	4.7%	\$34,560	\$710	\$35,270	5.5%	21.4%
St. Elizabeth	\$26,440	\$1,781	\$28,221	5.0%	\$28,026	\$1,881	\$29,907	6.0%	\$29,148	\$1,947	\$31,095	4.0%	24.1%
St. Peter's	\$28,900	\$900	\$29,800	5.2%	\$30,320	\$900	\$31,220	4.8%	\$31,230	\$1,054	\$32,284	3.4%	20.1%
Seton Hall	\$31,440	\$2,050	\$33,490	5.0%	\$32,700	\$2,050	\$34,750	3.8%	\$33,740	\$2,080	\$35,820	3.1%	17.6%
Stevens	\$40,300	\$1,482	\$41,782	4.9%	\$41,670	\$1,526	\$43,196	3.4%	\$42,920	\$1,570	\$44,490	3.0%	17.1%
AVERAGE	\$30,523	\$1,087	\$31,610	4.6%	\$31,807	\$1,102	\$32,908	4.1%	\$32,910	\$1,166	\$34,076	3.5%	18.9%
Berkeley	\$20,700	\$1,050	\$21,750	5.1%	\$21,300	\$1,200	\$22,500	3.4%	\$21,900	\$1,200	\$23,100	2.7%	15.8%
DeVry	\$15,294	\$80	\$15,374	-1.7%	\$16,076	\$792	\$16,868	9.7%	\$16,806	\$80	\$16,886	0.1%	9.0%
Eastern					\$15,000	\$400	\$15,400		\$15,100	\$600	\$15,700	1.9%	
Eastwick	\$7,050	\$0	\$7,050		\$7,350	\$0	\$7,350	4.3%	\$7,650	\$5,987	\$13,637	85.5%	
Strayer					\$11,000	\$0	\$11,000		\$11,000	\$0	\$11,000	0.0%	
Uof Phoenix	\$10,733	\$749	\$11,482	4.0%	\$11,220	\$760	\$11,980	4.3%	\$13,980	\$950	\$14,930	24.6%	7.5%
AVERAGE	\$13,444	\$470	\$13,914	-11.9%	\$13,658	\$525	\$14,183	1.9%	\$14,406	\$1,470	\$15,876	11.9%	<mark>-14.7%</mark>
Assumption	\$4,500	\$0	\$4,500	0.0%	\$4,650	\$0	\$4,650	3.3%	\$4,800	\$0	\$4,800	3.2%	-20.0%
Bais Medrash	\$8,700	\$0	\$8,700		\$8,700	\$0	\$8,700	0.0%	\$8,700	\$0	\$8,700	0.0%	
Beth Medrash	\$16,316	\$0	\$16,316	3.8%	\$16,816	\$0	\$16,816	3.1%	\$17,616	\$0	\$17,616	4.8%	14.2%
Mesivta Keser	\$13,200	\$300	\$13,500		\$13,200	\$200	\$13,400	-0.7%	\$13,200	\$200	\$13,400	0.0%	
Rabbi Jacob J	\$10,700	\$200	\$10,900	4.8%	\$10,700	\$200	\$10,900	0.0%	\$16,704	\$500	\$17,204	57.8%	75.6%
Rabbinical	\$10,200	\$0	\$10,200	0.0%	\$10,700	\$0	\$10,700	4.9%	\$10,700	\$200	\$10,900	1.9%	12.4%
Somerset (Pillar)	\$15,000	\$450	\$15,450	14.6%	\$15,912	\$500	\$16,412	6.2%	\$10,700	\$0	\$10,700	-34.8%	-5.3%
Talmudical	\$10,750	\$0	\$10,750	2.4%	\$11,000	\$0	\$11,000	2.3%	\$11,000	\$0	\$11,000	0.0%	10.0%
Yeshiva Be'er	\$10,200	\$0	\$10,200		\$10,200	\$0	\$10,200	0.0%	\$10,200	\$0	\$10,200	0.0%	
Yeshiva Gedolah					\$11,000	\$0	\$11,000		\$11,500	\$0	\$11,500	4.5%	
Yeshiva Toras	\$11,650	\$150	\$11,800	0.0%	\$11,650	\$150	\$11,800	0.0%	\$11,650	\$150	\$11,800	0.0%	
AVERAGE	\$11,122	\$110	\$11,232	1.8%	\$11,321	\$95	\$11,416	1.6%	\$11,525	\$95	\$11,620	1.8%	12.1%
AVERAGE	\$21,477	\$665	\$22,142	-2.2%	\$21,362	\$648	\$22,009	-0.6%	\$22,089	\$855	\$22,944	4.2%	1.3%

Source: IPEDS Form #14 (Tuition and Required Fees).

ANNUAL for full-time is defined here as 30 credit hours, for part-time it is 12 credits. Some institutions report annual figures but for those that do not per-credit tuition and fees are multiplied by 30 or 12 to derive the annual figure. Average includes Gibbs College, which is not shown.

Averages are simple divisions of the amount by the number of institutions reporting, colleges that did not report a figure are not included in the average.